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POLITINIS TRIŠOK1S - JAV - URSS IR KINIJA
Paskutinio karo metu pa

saulį tvarkė keturi didieji: Š. 
Amerika, Anglija, Prancūzi
ja, Rusija, nes trišakė ašis 
buvo galutinai palaušta: Vo
kietija, Japonija ir Italija.

Laikui bėgant keturi didie
ji pradėjo nebesutarti. Pran
cūzija šalinosi nuo Š. Ameri
kos ir Anglijos ir bandė susi
dėti su Rusija, bet prarado 
prestižą, o Anglija, subirė
jus didžiajam Comenweltui 
(Imperijai) savaime turėjo 
palikti politinę sceną.

Tokiu būdu liko tiktai trys 
didieji: Š. Amerika, Rusija ir 
Raud. Kinija, kuri per pasku
tinius 20 metų pasidarė pa
saulinė jėga, su kuria turi 
skaitytis pati Rusija ir Š. 
Amerika.

Todėl politinis šokis šiuo 
metu vyksta tarp šių trijų

didžiųjų pasaulio galybių: 
Amerikos, Rusijos ir Kinijos. 
Amerikai vadovauja Nixonas, 
Rusijai Brežnevas su Kosy- 
gynu, o Kinijai Mautzetun- 
gas.

Nixonas bando vesti dery
bas su kom. Kinija. Nors šios 
derybos laikomos paslaptyje, 
bet reikia manyti, kad Kinija 
prašys netik kviečių, bet dar 
magaryčių ir kai ko daugiau 
— “ginklų”, nes Kinija nori 
pradėti groti pirmuoju smui
ku politkoje.

Kosyginas žinoma yra la
bai susirūpinęs Kinijos au
gimu, nes tuomi mažėja rusų 
įtaka pasaulyje, todėl irgi 
skuba tartis su “buržujais” 
amerikonais, nes reikalas 
verčia,. reikia apsiginti nuo 
savo “vyresnės sesers” Kini
jos.

Kiek Maotzetungas, tiek ir 
Kosyginas neturi geros akies 
Š. Amerikai, bet reikia kol 
kas skaitytis, nes ji turtinga, 
galima gauti dolerių, kviečių 
ir kartais ginklų. Kinija ir 
Rusija labai aiškiai pasisako 
už viso pasaulio dominavimą, 
tiktai dar trukdo amerikonai.

Kyla klausimas ar Š. Ame
rika ir jos politikai supranta 
tikrą pavojų, su kuo turi rei
kalo? Nuo to priklausys ry
toj ir viso pasaulio padėtis, 
ar liks tik du paskutiniai ak-, 
toriai Rusija ir Kinija, ar Š. ' 
Amerika sugebės suorgani-| 
zuoti laisvojo pasaulio tau-1 
tas, kad visos kartu galėtų. 
sudaryti vieningą bloką prieš j 
komunistinę invaziją iš Rytų.

A. žemaitis, i

« Ženevos nusiginklavimo ¡ 
konferencijoje J.A.V. ir Sov. 
Sąjungos delegacijos priėjo 
prie vieningos nuomonės vie--) 
name punkte, būtent, kad1 
pirmoje eilėje būtų spren
džiama apie biologinių ir che
minių ginklų uždraudimą.

• Pati didžiausia katastro-

kinių susidūrime prie Benavi
dez stoties, žuvo 236 keleiviai 
ir šimtai sužeistų.

• Italija ištrėmė iš savo 
teritorijos vieną Sov. Sąjun
gos ambasados valdininką ir 
vieną dienraščio “Izvestijų” 
korespondentą tuojaus po to, 
kai Maskvos tribunolas nutei-

fa Argentinos istorijoje įvy- sė sunkiesiems darbams du 
ko vasario 1 d. Dviejų trau- italus studentus.

Vilnius Vasario 16-tosios atspindyje.
Medžio raižinys kun. A. Lubicko.

• Jeruzalės ministeris pir- 
min. Goldą Meir, kreipėsi į 
arabų tautas ir jų vadovus 
siūlydama baigti karą Arti
muose Rytuose ir įgyvendin
ti taiką. Tuo tarpu Izraelio 
karo aviacija jau penkios die
nos iš eilės giliai įsiveržia į 
Egipto teritoriją vygdydama 
bombardavimus. Kairo apy
linkėse užmušta 70 egiptie-

I čių. Egipto prezidentas Ga
mai Abdel Nasser iš savo pu
sės pasmerkė izraeliečių bom
bardavimus ir užtikrino, kad į 
arabai kovos iki galutino lai
mėjimo.

® Sov. Rusija skelbia, kad 
komunistinė Kinija ruošiasi 
labai intensiviai karui: jos 
krašte smarkiai varoma pro- 

! poganda taupyti degamąjį 
kurą, maistą, vaistus ir tt. 
Įvairios medžiągos bei mais
tas suvežami ir sudedami

i specialiuose sandėliuose.

• Aukščiausias Vokietijos
; teismas atmetė Annos Ander- ' 
son apeliaciją ir nepripažino 
jos esant jauniausiaja Rusi
jos caro Nikolojaus II dukte
rimi ir Rusijos Didžiąja Ku
nigaikštyte Anastazija. Teis
mas atmetė jos reikalavimus 
dėl silpnos įrodomosios me
džiagos. Tariamoji Anastazi
ja yra 68 metų amž. ir jau 
daug metų kovoja dėl savo 
vardo ir teisių. Manoma, kad 
ji dar kartą apeliuos.

• Argentinos valdžios or
ganai įstatymu Nr. 18.604, 
uždraudė visoje Argentinos 
teritorijoje daryti įvairių rū
kalų rūšių propogandą per 
radio, televiziją ir spaudą. 
Uždraudimas liečia vietinės 
gamybos ir užsieninius rūka
lus.

• Katalikų tarptautinė or
ganizacija “Pax Christi” duo
da apskaičiavimą, kad antra
sis Did. Karas kainavęs vie
ną bilijoną ir pusę amer. do
lerių. Tačiau, priduriama, 
šios sumos neužtektų m jo

Franqueo Pagado
Conseción N<? 4015

Tarifa Reducida
Conseción Nv 1384

Naujai išrinktoji VLIKO valdyba: pirmininkas Dr. J. K. 
Valiūnas, (viduryje), valdybos nariai: J. Audėnas, dr. B. 
Nemickas, prof. J. Puzinas, R. Kėzys, St. Dzikas, J. Valaitis. 
VLIK AS rūpinasi Lietuvos laisvinimo reikalu. Leidžia biu

leteni “ELTĄ” ir “Rev. BALTICA”.

VLIKO ATSIŠAUKIMAS ¡ LIETUVIŲ TAUTĄ
Lietuviai,
Vasario 16-sios proga Vyriausias Lietuvos Išlaisvini

mo Komitetas kreipiasi į visus lietuvius pavergtoje tėvy
nėje, Sibiro tremtyje ir išeivijoj. Iš tėvynės ištremtuosius 
giliai užjaučiame ir nepalūžusiems išlikti linkime. Tėvynėj 
okupanto priespaudą nešančius prašome ištverti ir savo 
darbus bei žygius grįsti nepalaužiamu Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo tikėjimu. Išeivijoj išblaškytuosius ra
giname visada prisiminti, kad pavergta tėvynė iš mūsų lau
kia ištikimybės ir aukos jos laisvės sugrąžinimui paspar
tinti. Kviečiame sutelkti visas mūsų pastangas Vyriausio
jo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto vadovybėje, derinti kiek
vieną asmeninį ar organizacinį įnašą į Lietuvos laisvės kovą 
ir dosniai remti jo vykdomuš laisvinimo darbus.

Lietuvių tautos apsisprendimas atstatyti Lietuvos vals
tybės nepriklausomybę buvo paskelbtas Lietuvos Tarybos 
Vasario 16 ak$u, užtikrintas savanorių bei karių gyvybių 
auka ir pagaliau atbaigtas Steigiamojo Seimo demokratiš
ku išrinkimu. To Seimo darbai įrodė lietuvių tautos politinį 
sąmoningumą ir valstybinių tradicijų išlaikymą.

Besikeičiančios tarptautinės raidos akivaizdoje, Vy
riausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas darys visą, kad 
Lietuvos nepriklausomybės atstatymo reikalas būtų veikliai 
ginamas visur, kur Lietuvos ar lietuvių tautos interesai 
gali būti paliesti tarptautinėse derybose ar galimuose san
dėriuose.

Lietuviai!
Tėvynei laisvės sugrąžinimas tebūna visų mūsų tikslas 

ir būties prasmė, o mūsų žingsnius telydi tarpusavė darna, 
aukos dvasia ir nepalaužiamas ryžtas.

Tegul meilė Lietuvos dega mūsų širdyse.
Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas.

Pas. Karo pirmajam pusva
landžiui.

• J.A.V. parduos grūdų ko
munistų Kinijai, kaip spėja 
artimi valdžiai sluoksniai. 
Tuo reikalu ir dėl mokėjimo 
sąlygų bus tariamąsi Varšu

voje specialioje konferencijo
je. J.A.V. mano duoti labai 
lengvas mokėjimo sąlygas. 
Jau yra beveik 20 metų, kai 
J.A.V. neturėjo prekybinių 
santykių su komunistine Ki
nija. i

KEPS JAUTĮ U!
Temperley - Adrogue “Aušros” choras ruošia

ASADO PIETŪS, 
kurie įvyks š. m. kovo mėn. 8 d. (sekmadienį) 12 vai. 
Čekoslovakų klube, c. Pasco 1229.

Muzika ir šokiai.
Privažiavimas: iš Lomas ir Temperley col. 278 (pa

lieka prie durų) iš Lomas col. 266 Nr. 6 (palieka dvi 
kvadras).

Valdyba.

Šių metų kovo 15 d. sekmadienį BIRUTĖS draugija 
savo nuosavose patalpose c. Jorge 330, Adrogue ruošia 

ASADO
11 vai. Adrogue koplytėlėje šv. mišios.
12 val. Asado pietūs.

Graži ir linksmai nuteikianti programa.
Visi maloniai yra laukiami.

Rengėjos.
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VASARIO 16-TOSIOS 
PAMINĖJIMAS

“Lietuviais mes esame gimęŠ. m. vasario 14 d. šešta
dienį vakare Lietuvių Susi
vienijimo salė prisipildė žmo
nėmis iš visų Buenos Aires 
apylinkių paminėti nepri
klausomybės šventės 52 metų 
sukaktį.

Scenai atsidarius, pasirodė 
jungt. L. C. “Aušros” ir “Šv. 
Cecilijos” choras, vad. V. Ry
mavičiaus, kuris galingai su
giedojo Argentinos ir Lietu
vos himnus ir “Vasario 16-ji 
Diena”, akompanuojant prie 
piano p. L. Mikučionienei.

ALOS Tarybos pirm. Art. 
Mičiūdas pasveikino visus at
vykusius trumpai nušviesda
mas šios šventės prasmę, pa
brėždamas sunkią Lietuvos 
padėtį ir kviesdamas visus į 
bendrą darbą dėl laisvės.

Argentinos antikomunisti
nio jaunimo sąjūdžio pirmi
ninkas Dr. Rt Toranzo tarė 
sveikinimo žodį, kuriame pa
brėžė patriotizmo reikšmę 
tautų gyvenime ir ragino lie
tuvius būti tikrais patriotais. 
Toliau lietuviškai apie šios 
šventės reikšmę trumpą pas
kaitą davė SLA pirmin. R. 
Stalioraitis, kuris labai gra
žiai nubrėžė lietuvių misiją - 
sau tikslu turėti: kovoti dėl 
laisvės atgavimo.

Buvo paskaitytas exvice- 
min. almir. I. F. Rojas laiš
kas su linkėjimais. Taip pat 
buvo gauti sveikinimai iš La- 
nus savivaldybės burmistro 
ir jo sekretoriaus, sveikinant 
lietuvius šios šventės proga 
ir linkint atgauti laisvę. Buvo 
gauti taip pat V LIK o mi
nisterio Lozoraičio ir P. Viet
namo ambasadoriaus raštai. 
Galiausiai trumpai sveikini
mo žodį tarė ANCE vicepir- 
min. ir latvių kolonijos vy
riausia galva ponas Visvaldis 
Gusts, kuris pareiškė latvių 
vardu simpatijas lietuviams 
ir reikalą visados vieningai 
kovoti dėl bendro tikslo — 
laisvės atgavimo su Dievo pa
galba.

Antroje dalyje mišrus cho
ras davė visą eilę dainų:

(Šimkaus), “Jaunimo gies
mė” (J. Naujielio), “Laisvės 
Varpas” (A. Vanagaičio), 
“Ten kur gintarai” (muz. V. 
Rymavičiaus), “Rambyno pu
šys” (V. Rymavičiaus), “Ei, 
Pasauli” (A. Vanagaičio ir V. 
Rymavičiaus), Choro dainos 
galingai nuskambėjo, vadov. 
muz. V. Rymavičiui ir akom
panuojant E. Mikučionienei. 
Publika karštais plojimais pri 
vertė chorą pakartoti pasku
tinę dainą.

Programai vadovavo H. Lc 
vanavičius ir Olga Zabaraus- 
kaitė.

Užbaigai Zef. Juknevičius, 
šventės rengimo komisijos 

i pirm, perskaitė tai šventei 
parašytą ALOS Tarybos re
zoliuciją, kurioje nurodoma 
Lietuvių tautos garbingas ke
lias ir baigiant kreipiamasi į 
Argentinos vyriausybę pripa
žinti Lietuvos valstybės tęs
tinumą, atšaukiant Lietuvos 

j atstovybės suspendavimo po
tvarkį ir prašant nežymėti 
ant cedųlų ir kitų lietuvių do
kumentų Rusijos pilietybės. 
Rezoliucija visos publikos 
plojimų buvo priimta. Rezo
liucija kitą dieną buvo vi
siems po pamaldų mieste da
linamą, kurie dalyvavo minė
jimo akte ir pamaldose.

IŠKILMINGOS PAMALDOS 
KATEDROJE

Sekmadienio ryte (vasario 
15 d.) Buenos Aires didžioje 
katedroje apie 10 vai. pradėjo 
rinktis lietuviai iš visų pusių, 
jų tarpe “Ateities”, “Atžaly
no” ir Lietuvių Sus-mo jau
nimas su tautiniais rūbais ir 
vėliavomis. Lygiai 10 vai. 
Avellanedos vysk. Antonio 
Quaraccino, lydimas jo sekre
toriaus, katedros rektoriaus 
Keegan, kun. V. Palubinsko 
ir kun. A. Steigvilo kartu su 
lietuvišku jaunimu iškilmin
gai įžygiavo į katedrą, gie
dant jungtiniam chorui “Tu 
es Petrus”.

I PENKTASIS PIETŲ
! AMERIKOS LIETUVIŲ
KONGRESAS

Iš Veaecuelcs Lietuvių 
i Bendruomenės gautas raštas 
pasirašytas Bendruomenės 
pirm. inž. VI. Venckaus, ku
riame sakome, kad Venecue- 
los lietuviai nutarė imtis ini
ciatyvos suruošti penktąjį P. 
Amerikos Liet. Kongresą. 
Maracay mieste su atskiro
mis išvykomis į Caracas, 
Campo Carabobo ir kitur, jei
gu Argentinos, Brazilijos, 
Urugvajaus, Kolumbijos ir 
JAV lietuviai tam pritars ir 
dalyvaus. Data bus parinkta 
pagal daugumos pasiūlymys. 
Šį raštą gavo A. L. Bendruo
menė ir kitos liet, organizaci
jos. Reikalas yra perduotas 
svarstyti ALOS Taryboje.

Laike pamaldų kun. V. Pa
lubinskas ispanų kalboje nuš
vietė nepriklausomybės šven
tės prasmę ir lietuvių veiklą 
Argentinoje, o kun. A. Steig- 
vilas savo pamoksle išreiškė 
viltį, kad ilgai vergija nesi- 
tęs, kad visų lietuvių pastan
gos, sujungtos su Dievo pa
galba padės vėl atgauti lais
vę. Laike mišių harmoningais 
balsais giedojo jungtinis cho
ras, vad. V. Rymavičiui ir 
akompanuojant p. L. Miku
čionienei.

Po pamaldų visi eisenoje 
palydėjo vainiką, kurį Z, Juk
nevičius, Art. Mičiūdas ir 
Raul Stalioraitis padėjo prie 
laisvės piramidės Plaza Mayo 
aikštėje. Vainiko padėjimo 
proga svarbią kalbą pasakė 
Zef. Juknevičius visiems pa
dėkojo už dalyvavimą šven
tėje. Pamaldas ir vainiko pa
dėjimo apeigas nufilmavo 7, 
9, 11 ir 13 kanalų reporteriai, 
bei lietuvių filmo direktorius 
J. Gilvydis, o kitą dieną visi 
didieji Bs. Aires laikraščiai 
kaip “Clarín”, “La Prensa”, 
“La Nación”, savo skiltyse 
paminėjo šventės iškilmes, 
taip pat radio Belgrano ir Mi
tre.

K.A.S.

NAUJA VLIK O VALDYBA
Vyriausiojo Lietuvos Iš

laisvinimo Komiteto seimas 
posėdžiavo New Yorke gruo
džio 6 - 7 d. Seimo metu VLI- 
KO tarybos nariai rinko 
VLIKo pirmininką ir valdy
bos narius. Pirmininku per
rinktas dr. J. K. Valiūnas 
Valdybos nariais išrinkti: J. 
Audėnas, dr. B. Nemickas. 
prof. J. Puzinas, R. Kezys, 
St. Dzikas, J. Valaitis.

• Argentinos ambasado
riaus kviečiami, Lietuvos at
stovas J. Kajeckas ir ponia 
O. Kajeckienė lapkr. 10 d. da
lyvavo Lisner auditorijoje 
Orquestra Camerata Barilo- 
che koncerte ir ambasado
riaus priėmime Argentinos 
ambasadoje.
ANTRASIS JAUNIMO 
KONGRESAS 1972 m.

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės Valdyba susirinkusi 
Detroite posėdžiui, kurio pa
grindinis klausimas buvo 
laisvojo pasaulio lietuvių jau
nimo kongresas. Nutarta jį 
rengti 1972 m. drauge su tau
tinių šokių švente. Vieta dar 
galutinai nepaskirta, nors su
gestijų tuo klausimu netrūks
ta, greičiausiai Kanadoje ar
ba Š. Amerikoje. PLB savo 

i posėdyje taipgi nutarė, kad 
jaunimo kongresas apims 
kultūrinę, visuomeninę ir 
pramoginę sritį.

Atskirų šalių jaunimo or
ganizacijos bei veikėjai pra
šomi organizuoti jaunimo pa- 

i sitarimus juose apsvarstyti 
būsimo kongreso reikalus ir 
savo pasiūlymus persiųsti 
PLB valdybai. Balandžio 
mėn. pastaroji numato su
kviesti platų jaunimo atstovų 
bei visuomenės veikėjų pasi
tarimą, kuriame bus svarsty
tos gautos sugestijos ir suda
rytas jaunimo kongresui 
rengti komitetas iš jaunųjų 
veikėjų. PLB sudarys finan

sų komitetą iš vyresniosios 
kartos atstovų.
DAINUOJA AUSTRALIJOS 
LIETUVIAI

Kaip smagu skaityti žinu
tes, kad mūsų lietuviai kur 
tik begyventų atsižymi gra
žiausia dvasinio turto išraiš
ka, — tai DAINA.

Amerikos lietuvių laikraš
tis “Dirva” nr. 94 1969 m. 
gražiai aprašo, kad: Į Aus
traliją atvykę lietuviai 1949 
m. ne namus statė ar organi
zacijas kūrė, bet pirmoj ei
lėj lipdė chorus. Choras bu
vo, yra ir paliks pagrindine 
ašimi kolonijoj. Toliau rašo: 
Abu Australijos lietuvių sa
vaitraščiai “Mūsų Pastogė” 
ir “Tėviškės Aidai” aprašy
dami ir įvertindami šių ko
lonijų chorus (Adelaidės Li- 
tuanija ir Melbourne Dainos 
sambūrius) savo skiltyse, 
ryškino dainos galę ir jos 
reikšmę ,tiek lietuviškumui 
stiprinti, tiek lietuvių tautos 
dvasiniams turtams propa
guoti.

Šiuo metu Australijoj yra 
devyni chorai, su maždaug 
270 choristų. Chorai dirba iš
tisus metus, repetuodami, 
kocertuodami įvairiuose pa
rengimuose, tautinėse šven
tėse, svetimiesiems, bažny
čiose, per bendrąsias ar rajo
nines dainų šventes ir t. t. 
Dar priduria: Spaudoje buvo 
bandyta nustatyti, kas riša 
dainuojančius prie chorų: tai 
du pagrindiniai motyvai PA
REIGOS JAUSMAS ir MEI
LE DAINAI.

1969-ti metai, tai buvo cho
rų dvidešimties m. sukaktu
viniai metai. Baigdami pri
mena: Dainuojančių lietuvių 
skaudulys, tai prieauglio trū
kumas, jo mirtinai reikia vi
siems chorams.

Sutrumpintai iš “Dirvos”.
L. Švenčionienė.

OKUPUOTOJE LIETUVOJE
• Archeologijos paminklų 

sąrašas jau sudarytas. Į jį 
įtraukti 3894 įvairūs respu
blikinės ir vietinės reikšmės 
archeologiniai paminklai, ku
rie busią saugojami. Jų am
žius siekia nuo XI a. pr. Kr. 
iki XVII a. po Kr. Tai įvairūs 
pilkapiai, senkapiai, akmens 
ir žalvario amžiaus stovy
klos piliakalniai, alkvietės, 
gynybiniai įrengimai, raštuo
ti akmenys.

• Poetas Kun. Antanas 
Vienažindys, gimęs prieš 128 
metus, prisimintas okup. Lie
tuvoje, jo kaimynų dusetiš- 
khj rūpesčiu. Gipėnų kaime, 
kuriame jis gimė, buvo ati
dengta paminklinė lenta. Iš
kilmėse gausiai dalyvavo du- 
setiškiai, Dusetų Būgos var
do vidurinės mokyklos moki
niai ir nemaža svečių iš kitų 
vietų. Kun. Vienažindis su
kūrė daug poezijos ir dainų, 
kurias liaudis ėmė tuoj dai
nuoti. Viena iš populiariausių 
jo sukurtų dainų yra “Oi kaip 
gražus, gražus, rūtelių darže
lis”.

• Kauniečiai šiandien yra 
geriausi šokėjai ne tik Lietu
voje, bet ir visoj Sovietų Są
jungoj. Tarptautinio pripaži
nimo spėjo susilaukti geriau
sioji pora - gydytojai Jūratė 
ir Česlovas Norvaišos. Jų sti
priausi varžovai Kaune yra 
Dalia ir Vidas Kamaičiai. Ry
tų Vokietijoj surengtame 
tarptautiniame pramoginių 
šokių konkurse “Šoka Euro
pa” jiedu išsikovojo TV vietą.

• Skomantų piliakalnį prie 
Švėkšnos papuošė liaudies 
meistro Vytauto Majoro me
džio stuobryje didžiulė “Že
maičio” skulptūra, primenan
ti žemaičių kovas su kryžuo- 
čiais. V. Majoras yra žymus 
šaknų skulptorius.

• Leno ežerą (Ukmergės 
apskr.) ištiko katastrofa. 
Kaž kas suardė ežero van
dens užtvankos reguliavimo 
įrengimus. Per trumpą laiką 
nubėgo daug vandens, ežero 
vandens lygis nukrito 20 cm. 
Buvo netekta 400.000 kub. 
metrų. Tokiam negiliam eže
rui tai didžiulis nuostolis.

• “Girių” žurnalas pradėjo . 
eiti okup. Lietuvoje. 1970 m. 
Rasyšiąs apie miškus, florą, • 
fauną, lankytinas Lietuvos' 
vietas, turizmą.

į
• Spalio 18 d. 70 metų su- i 

laukė Antanas Kučingis, Lie- ¡ 
tuvos operos solistas (bosas). I 
Dirbo Lietuvos operoje nuo 
1924 metų, neskaitant kele- 
rių metų “gastrolių” kalėji
muose ir Sibire priverstinio 
darbo stovyklose. Paleistas 
iš tų “gastrolių” buvo vėl pri
imtas į operą Vilniuje, o 1961 
m. paleistas į pensiją.

• A. Dagelio knygelė apie 
Panevėžį (79 pusi.) išleista 
okup. Lietuvoje. Duota kiek 
žinių apie Panevėžio senovę, 
bet daugiausia skirta vietos 
“komunizmo laimėjimams” ir 
propogandai.

• V. Chirazovo II Lietuvos 
komunistų partijos sekreto
riaus, Maskvos atsiųsto ruso 
bolševiko, Lietuvai tvarkyti, 
galia vis stiprinama. Dažnai 
jis priima įvairias delegaci
jas ir kalba “lietuvių tautos 
vardu”.

AUKOS SENELIŲ ŽIDINIUI
1. p. Katalina Čekanauskienė. kūma, laike kertinio akmens

pašventinimo .............   $ 100.000,—
2. p. Tekle Raubienė, kūma, laike kertinio akmens pašven

tinimo (ir medžiaga elektros Įrengimui dviems butams) „ 30.000,—
3. Inž. Jonas Gaidimauskas, kūmas, laike kert, akmens

pašventinimo .......................................................................... „ 50.000,—
4. Julius Mičiūdas, kūmas, laike kert. akm. pašventinimo „ 50.000,—
5. Temperley - Adrogue “Aušros” choro parengimas .... ,, 49.100,—
6. L. C. suruoštas parengimas 15.11.69.......................................  48.595,—
7. Marcinkevičiūte de Fernandez .........  ... „• -11.000,—
8. Juozas Švenčionis .............   „ 5.000,—
9. Adolfas Jakimavičius ......................................................   „ 5.000,—

10. “Birutės” draugija ................................................  ,, 3.600,—
11. Pr. Jonaitis loter. bilietas Nr. 25687 (išėjo tuščiu).... ,, 2.500,—
12. Juozas Valentu ..................................  ,, 2.000,—
13. p. Remeikio dovanota medžiaga 3 mtr. kurią birutininkės

išleido i loteriją gauta 6.000,- pozų; jįj vakaras davė pel
ne 5.800,- pezu, viso ................................................................. . 11.800,—

14. N. N........................................•..................    „ 1.500,—
15. Petras Petkus  ................      „ 1.000,—
16. Confitería Checoslovaca  ............. .......... į, 1.000,—
17. Kairys ..............................  •............................ „ 1.000,—•
18. Pranas Jankauskas  .............  „ '500,—
19. Ona Marganis ................................................................■■■ „ 300,—
20. U. Gartauskaitė  .........    „ 300,—
21. p. Ragaišius............ . ...................• ••..........    ,, 300,—
22. “Laikui” už Senelių Židinio kert, akmens pašventinimo 

skelbimus ir aprašymus nieko neėmusiam skaitome kaip 
auką Senelių Židiniui.

Nuoširdžiai dėkojame: kūmams, “Aušros” chorui, Lietuvių Centrui, 
Laikui ir visiems kitiems aukotojams už paramą ir lietuvišką artimo mei
lės pareiškimą.

Senelių Židinio Komitetas.

Pastaba: atsiprašome Senelių Židinio Komitetą, kad del vietos stokos 
negalėjome šią apyskaitą įdėti praeitame Laiko Nr. Red.
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Mokslas +Menas I feratūra
SENASIS UOLŲ MENAS PATAGONIJOJE

(Arte Rupestre)
Taip vadinasi piešiniai, ku

rie randasi senose uolose - ur
vuose, išpiešti ant tų uolų 
sienų. Šio meno radiniai Pa
tagón! joje priklauso Mioliti- 
co periodui ir siekia nuo 6 iki 
9 tūkstančių metų prieš Kris
tų.

Osvaldas Pečelis su dviem 
draugais, visi Comodoro Ri- 
vadavia miesto Colegio Peri
to Moreno mokiniai ,prieš 
metus laiko ryžosi padaryti 
ekskursiją į tų piešinių vie
tas, o savo įspūdžius sutiko 
mielai papasakoti Laiko skai
tytojams.
KELIONES PRADŽIA

Upė, vadinama Rio Pintu
ras — pasakoja O. Pečelis — 
prasideda Kordeljerų kalnuo
se ir įteka į Rio Colorado. Rio 
Pinturas artumoje ir yra vie 
na pagrindinių Patagonijos 
vietų, kur gausiai randama 
urvų su senais piešiniais. Pa
siekėm vietovę vad. Perito 
Moreno, apie 580 klm. nuo 
Comod. Rivadavia miesto. Iš 
čia leidomės pėsti, suradom 
upę Rio Pinturas, aplankėm 
“Estancia Los Toldos”, ku
rios artumoje radome vieną 
urvą. Pasiekti tas vietas, kur 
randasi tos natūralinės slėp
tuvės — urvai yra nepa
prastai sunku. Žemė labai 
klampi, tenka net iki 100 me
trų kopti aukštyn darant už- 
lankas. Tačiau, kaip pasako
ja vietos gyventojai, kai kur 
turistams, kurie nori aplan
kyti šiuos urvus, yra prakalti 
takeliai. Mūsų studijų objek

tas buvo urvas, kurį aplankė
me arti estancijos Los Tol
dos.
PIEŠINIAI

Urvas yra apie 30 metrų 
gilumos. Jo sienos turėjo 
įvairių piešinių. Vyravo ran
kų motivai, kuriuos galėjome 
suskirstyti į 3 tipus:

negatyvūs — ranka užde
dama ant uolos sienos ir ap-j 
vedžiojama jos ir pirštų kon
tūrai,

posityvūs — ranka ište
pama dažais ir prispaudžia
ma prie sienos,

posityviai - negatyvūs — 
aukščiau minėtų dviejų tipų 
kombinacija.

Tačiau urvuose yra ir kitų 
motyvų — žmonių ir gyvulių 
piešiniai. Iš jų daugiausia gy
vulių vadinamų “Guanacos”. 
Čia jau radome judėjimo pie
šinių: bėgimo, šokimo ir me

KNYGA APIE VYSK. PRANĄ BRAZĮ
"Ateities” leidykla mūsų j duoti svetimai įtakai, bet iš- 

visuomenei davė gražią kny-; laikyti savo kalbą, savus pa- 
gą apie Vysk. Praną Brazį pročius, savą kultūrą. Gale 
Knyga skoningai išleista. kalbos kviečia prie maldos į

Pirmoje dalyje randasi Šventąją Dvasią. Tai yra lyg 
Švento Tėvo Povilo VI kalba, testamentinė jo kalba,nes tų 
pasakyta 1965 metų vasario pačių metų birželio 9 d. jis 
13 d. vyskupo Pr. Brazio kon- j mirė.
sekracijos išvakarėse, (šie- Trečioji dalis susideda iš 
met sukanka lygiai 5 metai). vaizdų ir užvardinta “Vysk.
Toliau prof. kun. Stasys Yla 
aprašo trumpą ,bet labai įdo
mią pirmo Vak. Europos lie
tuvių vyskupo veiklą ir jo as
menybę ir darbus. Pirmoji 
dalis užbaigiama su trumpa 
vysk. Prano Brazio gyvenimo 
ir darbų eiga.

Antroji dalis susideda iš 
paties vyskupo Prano Brazio 
minčių. Pirmoje eilėje at
spausdinta jo paskaita, “Mū
sų pareigos persekiojamai 
Lietuvai”, skaityta 1966 m. 
rugsėjo 4 d. Wašingtone lai
ke religinio lietuvių kongre
so. Šioje paskaitoje išryškėja 
vysk. Prano Brazio didelė 
meilė savai tautai, kar u duo
dant konkrečių patarimų lie
tuvybės išlaikymui išeivijoje, 
kur paminėta vienybė, or
ganizuotumas, krikščionybės 
gyvas liudijimas ir kitos prie
monės.

Seka toliau vysk. Prano 
Brazio kalba, pasakyta 1967 
metų Vasario 16 proga, ku
rioje iškelia reikalą nepasi-

džioklės momentai. Taip pat 
ir žmogus piešiamas judėji
mo pozicijose, pav. medžio
klėje, gyvulių varyme ir tt.

Senosios spalvos: juoda, 
raudona, žalia, balta ir gelto-¡ 
na, kurias senieji menininkai 
išgaudavo iš įvairių augme
nų.
PIEŠINIŲ AUTORIAI

Chubut ir Santa Cruz pro-1 
vincijose gyventa vienos gi
minės indijonų, kurie paliko 
tam tikrų ženklų, rodančių, 
kad jie buvo daug aukštesnės 
kul .ūros, negu pav. pampos ¡

Patagonijos uolose išlikę senųjų gyventojų piešiniai 
siekią 27 - 30.000 metų amž.

indijonai. Yra daromos išva
dos, kad Rio Pintura pakraš- 

, čiai buvo apgyvendinti indi
jonų vadinamų Chehuaque - 
Kenk, Metcharnue - Kenk, y 

i Aone - Kenk, kurie ir bus ti- 
: krieji autoriai senųjų pieši
nių uolose. Šie piešiniai, kaip 

I aukščiau minėta, turi 9.000 
metų, nors yra mokslininkų, 

j kurie tvirtina, kad jie siekią 
! iki 30.000 metų, ši paskuti

Pranas Brazys vaizduose” liarios asmenybės aprašymą.
apie 20 puslapių paveikslų iš ■ Mums Argentinos lietuviams
dviejų metų vyskupo plačios 
veiklos po Europą ir šiaurės 
Ameriką.

Gale duodama anglų kalbo
je trumpa santrauka užvar
dinta: “Ganytojas tarp iš
sklaidytų lietuvių”.

Tai gražus įnašas į lietu
viškos knygos pasaulį duo
dant tokios svarios ir popu-

Vysk. Pranas Brazys 1966 m. IX. 4 M ašingtone skaito paskaitą.

nioji teorija išvedama tie
siant paralelę su Ispanijos 
aukštąja senąją kultūra, kuri 
yra palikusi vad. “Cuevas del 
Parpallo” labai gerai moksli
ninkų išstudijuota nustatant 
jų amžių — 27.000 metų. Pa
tagonijos kultūra yra daug 
senesnė todėl jai skyriama 
30.000 metų.
PIEŠINIŲ PRASME

Piešinių prasmė yra religi
nė, ritualine ir burtų povei
kiai. Prieš vykstant į medžio
klę, senieji indijonai piešda
vo rankas .tikėdami turėsią 
sėkmės medžioklėje. Dvi ran
kos sukryžiuotos reiškė dvie
jų žmonių susijungimą me
džioklei ar karui ir prašant 
sėkmės. Perito Moreno 1879 
m. egzaminuodamas urvus 
prie Lago Argentino .girdėjo 
iš indijonų, kad piešiniai esą 
piktųjų dvasių palikimas. Ki
tas mokslininkas Musters da
lyvavo indijonų rituale, kai 
jie užmušę baltą kumelę ište
pę rankas jos krauju, spaudė 
ant bal o gyvulio kailio su 
tikslu išgydyti sergantį vai
ką. Šitie pasakymai rodo, kad 
priešistorinis žmogus jau tu
rėjo kitą pasaulį, kuris yra 
pilnas dvasinių būtybių tu
rinčių galią žmogaus gyveni
mui. Todėl senieji indijonai 
skaitė, kad yra neverta išeiti 
medžioti prieš tai nepalenkus 
tų būtybių savo pusėn, tam 
buvo tie piešiniai. Kas to ne
padarydavęs, tam išbėgioda
vę gyvuliai medžioklės metu 
ir tribų žmonės likdavę be 
maisto.

Taip baigia savo pasakoji
mą Osvaldas Pečelis.

Sveikiname Osvaldą už ini

dar liks amžinai gyvas jo pa
veikslas mintyse, kaip jis čia 
veikė. Jo atlikti darbai liu
dys apie jo didžią asmenybę. 
Tenka pasveikinti “Ateities” 
leidėjus ,kurie prisidėjo prie 
ata vyskupo Prano Brazio 
vardo įamžinimo šia knyga.

kun. A. Steigvilas MIC. 

ciatyvą ir veržlumą moksle. 
Malonu, kad mūsų jaunimas 
interesuojasi'Argentinos pro- 
istoriniais palikimais.

IŠ TEISMO SALĖS 
WEBECKE

Kaip jau buvo kovo 4 d., 
“Europos Lietuvio” Nr. 10 
rašyta, gegužės 5 d. Luebec- 
ke prasidėjo prisiekusiųjų 
teismas už žydų žudynes 
Šiauliuose. Šioje byloje kalti
nami Hans Gewecke, buvęs 
vokiečių civilinės valdžios ko
misaras Šiauliuose, ir to šta
bo viršininkas Ewald Bub, 
kurie 1943 m. birželio 6 d. be 
teismo sprendimo Šiaulių ge
te pakorė žydų tautybės ke
pėją Berzalelį Masowieckį, 
kuris buvo sugautas įsinešant 
į getą gabalą duonos ir keletą 
cigarečių.

Byla jau turėjo 47 teismo 
posėdžius, ir per tą laiką bu
vo apklausta visa eilė liudi
ninkų iš JAV, Anglijos, Ka
nados, Izraelio, Pietų Afri
kos, Sovietų Sąjungos ir Fed. 
Vokietijos. Teismas buvo du 
kartus nuvykęs į Izraelį ir 
kartą į JAV išklausyti vie
toje tų liudininkų, kurie pa
tys buvo nepajėgūs asmeniš
kai atvykti į teismą. Liepos 
22-26 d. d. buvo atvykę du 
liudininkai iš Lietuvos - Ma
rija Ulmanienė ir Leiba Lib- 
chitz. Dabar, spalio 18 d., 
trys teisėjai, valstybės gynė
jas ir du advokatai išskrido 
į Maskvą, o iš Maskvos skris 
į Vilnių ir ten vietoje išklau
sys liudininkų parodymų, taip 
pat aplankys buvusį Šiauliuo - 
se getą ir tą vietą, kur buvo

1 pakartas kepėjas Masowiec- 
ki. J. Pyragas.

LINKSMIAU
LSD Narkotikas Gyvuliams

Amerikiečių profesorius D. 
Moras nutarė LSD narkotiką 
išbandyti su gyvuliais. Iš to 
bandymo išėjo tokie rezulta
tai: voras numezgė netaisy
klingą voratinklį, raudona 
žuvelė pasidarė žalia, o žiur
kė puolė katiną.

Iškaba
Vieno Miami viešbučio 

kambaryje yra tokia iškaba:
—Jei rūkai atsigulęs lovon, 

palik mums savo artimiausių 
giminių sąrašą ir adresus. 
Nurodyk mums iš anksto, kur 
turime nuvežti tavo lavoną. 
Pasitikrink, ar esi apsimokė
jęs gyvybės draudą. Painfor
muok kambario kaimynus, 
kad ketini pasikėsinti prieš 
jų gyvybes ir laikyk automa
tinį gesintuvą po ranka.

Kaip dabar vadinasi?...
—Kaip dabar vadinasi so

cialistinėje Lenkijoje karpis, 
paruoštas žydišku būdu?

—O gi “agresorius drebu
čiuose” .. .

* Viename kelyje Š. Ameri
koje atsirado skelbimas: "Var 
žiuokite atsargiai: gal kas laukia 
jūsų širdies perkėlimo sau”.

• Gvatemaloje rankinukus 
nešioja ne moterys, bet vy
rai.
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DARBO IR VARGO NAUDA
Yra žmonių, kurie darbo ir 

vargo bijosi, kaip velnias kry
žiaus. Tokiems žmonėms vel
tui rašytum straipsnius, nes 
jie vistiek tingės skaityti. 
Rašau šias eilutes tiems, ku
rie darbo ir vargo nesibaido, 
tačiau kurie nemato darbo ir 
vargo prasmės arba naudos: 
dažnai nusiskundžia kad sun
kus gyvenimas, nes reikia 
dirbti ir vargti.

Ar yra kokia nauda iš to 
darbo ir vargo? Juk vistiek 

Kiekvieaas darbas gali vesti žmones prie Dievo, 
jei atliekamas su gryna intencija.

po tiek darbo ir vargo, žmo
gus pasensti ir paskui viską 
palieki? Tokia dažnai peršasi 
mintis ne vienam net tikin
čiam žmogui. Todėl kam čia 
tiek daug dirbti ir vargti, — 
užbaigia galvoti. (Juk yra 
žmonių, kurie beveik nieko 
nedirba ir vistiek gyvena!).

Visi suprantame, kad dar
bas tai gyvenimo įstatymas. 
Nes žmogus užgimsta ir su
bręsta, kad dirbtų. Net be
dieviai pasirinko sau šūkį: — 
Jei nedirbsi, tai ir nevalgysi. 
Kitaip sakant darbas yra gy
venimo būtinumas arba pa
reiga. Tiktai tenka paklausti', 
kas uždėjo žmonėms tą sun
kią pareigą?.

DU NAUJI VYSKUPAI LIETUVAI
Pereitų metų gruodžio 21 

d. Kauno katedroje vyskupas 
Juozas Matulaitis - Labukas 
pakonsekravo vyskupais Vil
niaus Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos vikarą 
kun. Ludviką Povilonį ir baž
nytinių teisių daktarą kun. 
Romualdą Krikščiūną. Prie 
konsekracijos apeigų palydė
jo Rygos vysk. Julijonas Vai- 
vodas ir Telšių vysk. Juozas 
Pletkus.
VYSKUPAS L. POVILONIS

Naujas vysk. L. Povilonis 
yra gimęs 1910 m. rugpiūčio 
mėn. 23 d. Šilagaliu kaime, 
Šimonių par. Panevėžio ap- 
skr. Mokėsi Marijampolės 
mokytojų seminarijoje ir vė
liau Kauno Vytauto Didžiojo 
universitete teologiją, bei ka
nonų teisę. Kunigu įšven
tintas 1934 me ais birželio 29 
d. Buvo didelis spaudos žmo
gus, bet mėgo ir pastoracinį 
darbą. Yra marijonas.
VYSK. R. KRIKŠČIŪNAS

Kun. R. Krikščiūnas gimė 
1930 m. kunigu įšventintas 
1954 metais. Studijas gilino 
per dvejus metus Romoje ir 
ten gavo kanonų teisių dak

DARBO PRADŽIA
Tikinčiam žmogui tai la

bai aišku. Darbo pareiga už
dėta žmogui paties Viešpa
ties. Jau net rojuje žmogus 
turėjo užsiėmimą - prižiūrėti 
tvariniją. Tiesa, tas prižiū
rėjimas jo nevargino, nes gy
veno rojaus stovyje. Su nuo
dėmė pasaulin atėjo ir darbo 
sunki pareiga:

—“Savo veido prakaite už
sidirbsi sau pragyvenimą”, 
— tarė Dievas pirmam žmo

gui — Adomui.
. .—“Skaumuose gimdysi kū
dikius ir būsi paklusni savo 
vyrui — tarė Dievas pirmai 
moteriai.

—“Iš dulkės esi paiimtas 
ir į dulkę vėl pavirsi”, — ta
rė Dievas pirmiems žmonėms 
po pirmos nuodėmės.

Tokių būdu nusikaltęs 
žmogus kaip atgailą iš paties 
Dievo gavo darbo pareigą, 
kad per darbą apvaldytų že
mę ir tvariniją, iš jos gautų 
sau darbo vaisius. Darbas pa
sidarė gyvenimo dalis, žmo
gaus užduotis ant žemės. 
Darbas nėra prakeikimas, 
bet jo didžioji pareiga ir jo 

j palaima.

taro laipsnį. Profesoriavo 
Kauno kunigų seminarijoje ir 
buvo kurį laiką Vilkaviškio 
vyskupijos kancleriu.
DU KITI VYSKUPAI 
IZOLIUOTI

Be minėtų naujų vyskupų, 
Lietuvoje dar randasi kiti du 
vyskupai J. Steponavičius ir 
V. Sladkevičius jau eilė metų 
kaip uždaryti nuošaliuose 
kampuose, neleidžiant eiti 
jiems vyskupiškų pareigų.

Nors komunistų konstitu
cijoje daug rašoma apie sąži
nės ir religijos laisvę, bet 
praktikoje visai kitaip atro
do dalykai. Todėl 40 Vilniaus 
vyskupijos kunigų pasiuntė 
atvirą laišką Kosyginui, nu
rodydami daromą skriaudą 
bažnyčiai ir tikintiesiems.
KUNIGŲ TRŪKUMAS

Pavyzdžiui vienintelėje 
Kauno seminarijoje gali mo
kintis tiktai 30 klierikų, kai 
tuo tarpu kasmet miršta apie 
30 kunigų. Todėl parapijos 
lieka be kunigų ,arba vienam 
kunigui tenka aptarnauti ke
lias parapijas.

Lietuva yra perdėm kata- 
liškas kraštas, todėl bažnyčia

Be darbo žmogus fiziškai 
ir dvasiniai nyktų, kaip gėlė 
be gaivinančio lietaus. "Be 
darbo žmogus išsigimtų, pa
sidarytų pats silpniausias 
tvarinys šioje žemėje, jis pa
mažu sunyktų, kaip yra su
nykę kaikurie gyvūnai ant 
žemės. Netik darbas padeda 
išlaikyt sveikatą, bet padeda 
jam kovoti su gamtos jėgo
mis, jas pažaboti ir pajung
ti savo tarnybai.

DARBAS UŽGRŪDINA
Darbas ir vargas žmones 

užgrūdina, juos padaro daug 
stipresnius ir atsparesnius 
prieš visas gamtos jėgas. Per 
darbą ir vargą žmonija pada
rė didelę pažangą, sukūrė 
kultūras, kurios viena kitą 
pakeitė, bet išlaikė žmoniją 
nuolatos veiksmingą ir davė 
jai akstino dar daugiau dirb
ti ir kovoti.

Per darbą ir vargą tautos 
pasidarė nepriklausomos, su
kūrė savas valstybes, o krikš
čionys sukūrė naujas religi
nes bendruomenes. Savo dar
bu žmonija pakeitė žemės pa
viršių, padarė jį derlingą ir 
vaisingą. Ten, kur žmones 
tingi pajudinti žemę, ten ji 
ir šiandien dar stovi užmiru
si ir usnimis apaugusi ir vie
toje nešusi vaisius, neša erš
kėčius.

Tokiu būdu darbas žmoni
ją išlaiko nuolatos netik gy
vą, bet išradingą ir veiklią- 
Tiktai per daybą ir vargą bu
vo padaryti didieji išradimai 
ir sužydėjo mokslai, bei me
nas įvairiuose pasaulio kraš
tuose.

Kraštai, kur žmonės dirba, 
žengia pirmyn, o kraštai, kur 
žmonės vengia darbo, pama
žu atsilieka, arba net išsi- 

¡ gimsta. Tokių pavyzdžių yra 
' pilna istorija, štai didžioji 
Romėnų imperija, kuomet po 

i didžių karų pradėjo gyventi 
lengvu gyvenimu “duona ir 
žaidimais” (pane et circen
ses) išsigimė, ją užėmė iš ry
tų atėję barbarai.

yra taip persekiojimą, kad 
joje išnyktų kunigai ir tikė
jimas. Dviejų.naujų vyskupų 
pakonsekravimas dar neišri- 
ša religinės katalikų proble
mos Lietuvoje, nes pirmoje 
eilėje trūksta kunigų.

Pačių vyskupų veikimas ir
gi labai apribotas. Praktiškai 
jie yra tiktai vyskupijos raš
tinės administratoriai, nes 
neturi teises lankyti parapi
jų. Sutvirtinimo sakramentą 
teikia tiktai Kaune ir Vilniu
je.

• Medininkų pilies lieka
nos, 32 kilm. į pietryčius nuo 
Vilniaus miesto, esančios 
apleistos ir niekas rimčiau 
nesirūpina ja. Istorikas M. 
Sryjkovskig mini, kad pilis 
buvusi pastatyta 1313 m. Pi
lies gynybinės sienos supa 
daugiau kaip 2 hektarų plotą. 
Sienų aukštis siekdavo iki 15 
metrų ; viršuje buvo 280 šau
dymo angų. Iš keturių pilies 
bokštų geriausia išsilaikė vie
nas, seniau buvęs 30 metrų 
aukščio. Šiame penkių, aukštų 
bokšte gyvenęs kunigaikštis, 
o galerijose laikėsi Šiaulių 
pulkai. Ok. Lietuvoj leidžia
mas žurnalas “Literatūra ir

RELIGINES ŽINIOS
• Daugiau kaip šimtas 

Austrijos jaunų kunigų pra
ėjusią vasarą dirbo įmonėse 
kaip darbininkai, kad geriau 
pažintų darbininkų gyveni
mą.

• Argentinos Televizijų Są- 
juga (ATA) išleido etines 
taisykles televizijų stočių 
programoms. Jų nepildymas 
skaitomas nusikaltimu ir tu
ri būti baudžiamas. Taisy
klės nurodo, kas turi būti 
vengtina televizijų progra
mose pav. erotiniai motyvai, 
veikla prieš tautą ir valsty
bę, antimoraliniai momentai, 
prievartos veiksmai, pagriež- 
tintas kalbos švarumas ir 
vengimas blogo skonio reiš
kinių. Su tuo turime tik pa
sidžiaugti, kad šio krašto vai
kai neturės jau kur mokytis 
banditizmo.

DARBO PASJÍUTINIS 
TIKSLAS

Tačiau darbas nėra savyje 
tikslas, jis yra tiktai priemo
nė pasiekti tįkslui: apvaldy
ti žemę ir ją palenkti Tvėrė
jui. Kuomet šis tikslas yra 
sumaišomas, tuomet darbas 
nebetenka savo prasmės, jis 
tampa ne palaima, bet pra
keikimu, vergija, kaip yra 
kaikuriuose bedieviškuose 
kraštuose, tuomet darbo vai
siai vietoje patarnavę žmoni
jai, pasidaro nuodai.

Tai matome akivaizdžiai, 
kad išėmus Tvėrėjo planą iš 
darbo, paskutinio šimtmečio 
darbo vaisiai pasitarnavo 
žmonijos žudymui: du pasau
liniai karai tai gyvai įrodo. 
Ir jei žmonija pames iš akiij 
ir toliau savo paskutinį viso 
veikimo tikslą, ji pati sau sės 
mirties nuodus.

Vienintelė darbo užduotis, 
kuri gali žmonijai nešti pa
laimą ir tikrą pažangą yra 
viską palenkti netik sau, bet 
ir Visatos Kūrėjui, duodant 
jam iš visų darbų apyskaitą.

kun. Augustinas.

Menas” rašo, kad tarybinio 
ūkio direktorius vieną pilies 
aikštę sauvališkai užsodinęs 
bulvėmis, o per kitą dar ar
cheologų netyrinėtą, nutiesė 
vandentekį į savo butą.
SAUGOKIS FOBIJŲ

Siame moderniame pasau
lyje yra daugybė žmonių, tu
rinčių visokiausių fobijų. Fo
bija yra graikiškas žodis, ku
ris reiškia baimę ar pabėgi
mą.

Akrofobija — aukščio bai
mė. Aerofobija — oro srovės 
baimė. Agorafobija — baimė 
pereiti gatvę ar būti atvira
me lauke. Ailurofobija — bi
joti kačių, bakteriofobija — 
bijoti mikrobų, klaustrofobi
ja — bijoti uždarų ar siaurų 
vietų, darofobija — bijoti 
kailio, dismorfobija — bijoti 
deformacijos.

Hidrofobija reiškia bijoti 
vandens. Lisofobija — hidro- 

i fobijos baimė. Neofobija — 
baimė netikėtumo, visko, kas 
nauja. Farmakofobija — me
dicinos, vaistų baimė. Pirc- 
fobija — baimė ugnies, use- 
nofobija — baimė keistumų 
ar svetimumo. Zoofobija — 
gyvulių baimė.

Bet dar yra ir baimės bai

• Nigerijoj daug pašauki
mų. Misijų kongregacijos da
viniais ,Nigerija iš visų Afri
kos kraštų, turi daugiausia 
dvasinių pašaukimų. Šiemet 
čia buvo pašventinti 25 nauji 
kunigai ir 380 teologijos stu
dentų rengiasi kunigystei. 
Antroje vietoje seka Kongo 
kraštas praeitais metais da
vęs 16 naujų kunigų ir turįs 
362 teologijos studentus. To
liau seka Tanzanija su 288 
seminaristais, Uganda turin
ti 194, Keootho kraštas 115, 
Wazilandas 108 ir Pietų Afri
kos resp. su 107 kandidatais 
besirengiančiais kunigystei.

• Šv. Tėvas Eucharisti
niam kongresui 1973 m, pa
rinko vietą Melbourne, Aus
tralijoj.

• 17 milijonų pabėgėlių. 
JAV-bių katalikų artimo 
globos organizacijų konfe
rencijoje Washingtone pa
skelbtas oficialus pranešimas 
apie tremtinius ir pabėgėlius, 
skelbia, kad šiuo metu pasau
lyje yra daugiau negu septy
niolika milijonų netekusių sa
vo tėvynės, gimtųjų namų, 
turto ir būtiniausių pragy
venimo priemonių. Vien tik 
Azijoj priskaitoma septyni 
milijonai pabėgėlių, Afrikoje 
penki milijonai ir likusieji ki
tose pasaulio šalyse. Ameri
kos katalikai vieni iš pirmų
jų daugiausiai rūpinasi ir mo
raliai padėti pabėgėliams.

• Maskvoje pripažinta, 
kad Kristus gyveno. Pirmą 
kartą Sov. Sąjungoje oficia
liai pripažįstama, kad Kris
tus buvo tikrai istorinis as
muo. Maskvos, leidykloje iš
leistoje M. Kulbanovo kny
goje: “Naujasis Testamen
tas” autorius tvirtina, kad 
Kristaus istoriškumą aiškiai 
patvirtina naujausi archeo
loginiai tyrimai. Autorius 
taip pat kritikuoja antireli
gines propagandos metodus, 
kurie nėra pagrįsti moksli- 
niais argumentais.

mė, ir ji vadinama fobofobi- 
ja.

E. Liet.
KEISTAS EŽERAS

Kamčiatkos pusiasalio kal
nuose rastas ežeras, kurio 
vandens paviršiumi galima 
vaikščioti, nors ežeras yra la
bai gilus. Paslaptis yra ta, 
kad iš ežero dugno veržiasi 
dujos, kurios be perstojo iš
kelia į paviršių smėlio grūde
lius ir akmenėlius, kurie ir 
sudaro kietą vandens pavir
šių, jog jis atlaiko žmogaus 
kūno svorį. Bet praktiškai 
negalima juo vaikščioti, nes 
vanduo yra labai karštas ir 
jo kietas paviršius taip pat 
karštas.

* Cali mieste (Kolumbijoje) 
pradėtos daryti operacijos, kurio,- 
mis perosdinami natūraliniai 
žmogaus dantys. Šiam reikalui 
paimami gyvi dantys iš gyvų 
žmonių, kuriems dėl tam tikrų 
priežasčių (pav. nenatūralios 
dantų padėties) toki dantys ne
reikalingi. Juos esą gakma išimti 
ir persodinti kitiems į ištrauktų 
natūralinių dantų vietas. Projek
tuojama Cali mieste įsteigti ir 
sveikų dantų banką. Jau suras
tas specialus chemikalas, kuris 
tokius dantis konservuos, išlaikys 
gyvus.

4



LAIKAS Nr. 461 Pusi. 5

ROSARIO
Rosario Lietuvių. Bend-nės 
20-ties Meti; Darbo ir Veiklos 
Apyskaita

Rosario Lietuvių Bendruomenė įsi
kūrė 1950 m. sausio mėli. 7 <1. Šiais 
metais sausio mėn. suėjo lygiai 20 
veiklos ir darbo metų.

Resano L. B-nė neturėdama savo 
nuosavų patalpų, visų laika veikė pri
siglaudusi prie Tėvų Marijonų, kur ir 
vyko pagrindinė mūsų organizacijos 
veikla. Per ta laika organizacija atli
ko daug ir Įvairaus darbo, ruošė Įvai
rius tautinius minėjimus, paskaitas, 
organizavo išvykas,' dalyvavo svetim
taučių ir argentiniečių šventėse bei 
pasirodymuose. Visa tai surišta su 
darbu, rūpesčiu ir išlaidomis.

Čia norisi suminėti ir tuos asmenis, 
kurie per 20 metų vadovavo Rosario 
Lietuvių Bendniomenei: nuc, 1950 
metų pirmininkais buvo — K. Liut
kevičius, S. Pšibiliauskas, V. Seniū
nas, Z. Stasevičius, kun. K. Vengras 
MIC, V. Makauskas, A. Latvėnas, A. 
Samauskas, A. Lukošius, M. Klimas, 
A. Švarlys, J. Papečkys. Iš jų jau 
penki ilsisi amžinybėje, kuriems už 
jų nuveiktą darbą, reiškiame gilią 
pagarbą.

Kiekvienam pirmininkaujančiam te 
ko nelengva našta vadovauti organi
zacijos veiklai, stengtis pakelti Ro
sario L. Bendruomenės vardą ne tik 
Argentinoje, bet ir užsieny duodant 
žinių Įvairių kraštų spaudai apie mū
sų kultūrinę veiklą.

Rosario Lietuvių Bendruomenė tu
ri virš 100 narių, kurie moka nario 
mokesčio $ 10 mėnesini.

Įsigyta įvairaus inventoriaus, kuris 
ir dabar yra naudojamas ir karts nuo 
karto papildomas.

Nuo 7.1.1950. iki 7.1.1970. Ros. L. 
Bendruomenė gavo pajamų parengi
muose, minėjimuose ir aukomis:

$ 437.345,60 (senais pinigais).

BERISSO
• Mindaugo draugijos visuotinas 

narių susirinkimas įvyks vasario 22 
d. Bus renkama nauja valdyba ir 
sprendžiami kiti svarbūs draugijos 
reikalai.

Vasario 28 d. 21 vai. bus Vasario 
16 d. minėjimas su atitinkamomis tai 
dienai kalbomis ir užkandžiai - lunch.

K Pilka - vicepirm.
L. Mikelaitis - seki.

PAS MUS
Padėka

Senelių Židinio kertinio akmens pa
šventinimo iškilmėse nuoširdžiai dir
bo, talkininkavo, paaukodami dalį 
ruošiamų užkandžių: Pp. A. Grigai
tienė, Grigaitytė - Jasiulienė, p-lė 
Jasiulytė, J. Skurauskaitė, p. Matu
lionienė, p. Raubai, Br. Dambraus
kas.

Taip pat nuoširdžiai darbavosi: 
Rik. Jasiulis, Eug. Rudytė, Rik. Ru
dis, Juoz. Švenčionis, VI. Paliučio- 
nis, V. Gražulevičienė, ir kiti geros 
valios lietuviai. Už talką, darbą ir 
bendradarbiavimą visiems nuoširdžiai 
dėkojame.

Senelių Židinio Komitetas.
• Onyte Povilaitytė, ankščiau gy

venusi Argentinoje Temperley šiuo 
metu gyvena su tėveliais New Yorke. 
Nuo 1 iki 8 vasario viešėjo Bs. Aires. 
Atvyko keliom dienom, nes ilgesnių 
atostogij negalėjo gauti. Dirba Comp. 
Transportes Aereas Portuguesas. 
Aplankė savo tetą ir pusbrolį, dėdė 
yra prieš trumpą. laiką miręs ir ki
tus pažįstamus ir draugus. Taip pat 
aplankė lietuvių parapiją ir Laiko 
redak. Nesenai buvo apsilankiusi jos 
sesutė Marytė; Žiemos metų žada at-

• Radio Valandėlės-vadovybė pra
neša, kad Lietuvos Aidai veikia kiek
vieną penktadienį 22.30 vai. per ra
dio America (LS6).

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal
Temnerley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. ' Lomas de Zamora

i

Per tą laikotarpį turėta išlaidų:
1. Radio V-dėlei (Liet

Aidai) .......................$ 516,65
2. Vasario 16 gimnazijai

Vokietijoj ................. ...
.3. Rosario T. Marijonų

.3.000,—

bažn. statybai............ „
4. Mokvklai “Rep. de

1.000,—

Lituania” statybai .. „ 
5/“Laikui” ir bendrai

30.000,—

spaudai ........................ 8.000,—
6. Seneliu Prieglaudai . „ 5.000,—
7. Ros. Raud. Kryžiui . „
8. IV-tam P. A. L. Kon-

1.000,—

grėsti i......................... ... 15.000 —
9. “UERCE” reikalams „ 3.500,—

10. “Vabaliukų” aus. ..„
11. “Lietuviai Argenti-

2.000,—

noje” leidiniui..........„
12. Apmokėtos įvairios mi

10.000,—

šios .......................... ... 11.600,—
1.3. Nariams mirus vaini

kai ir gėlės ........ „
14. “Av. Lituania” išlai-

59.750,—

dos ............................... „ 10.642,—
15. Inventorius . i............ „
16. Parengimu bendros iš-

17.679,95

laidos .............................. 189.825,30
17. Įvairios Bendruome-

nes išlaidos ................„ 16.383,—

Viso $383.895,90 i
Viso pajamų .... $437.345,90 
Viso išlaidų ....,, .383.895,90

Kasoje lieka .... $ 53.450,00
Visos šios žinios paimtos iš Ben- , 

druomenės protokolų ir iždo knygų. I 
Per visą šį laikotarpį surašyta 156 
protokolai ir 21 įvairaus pobūdžio | 
aktai.

J. Papečkys - pirmininkas.
L. Samauskienė - sekretore.

T. Plepys - iždininkas.
• Albertas Liutkevičius Seniūnas 

apsivedė su p-le Beatriz Clotilde Pe- 
layo Santone. Bažnytinėn apeigos 
įvyko vasario 14 d. Maria Auxilia
dora parapijoje, Rosario mieste.

• Berisso lietuviams rekolekcijos 
vyks Didžiosios Savaites metu Maria i 
Auxiliadora bažnyčioje nuo kovo 22 
iki kovo 29 dienos. Rekolekcijas ves 
kun. A. Steigvilas.

• Mindaugo draugijos narys Fran
cisco Pérsico gavo matininko - agri
mensor diplomą. Jo žmona Valentina 
Bukauskaitė de Pérsico yra geogra
fijos ir isterijos profesorė.

i vykti į Argentiną visa Povilaičių šei- 
j ma.

• Ona Mykalauskaitč Jurgelaitienė 
dėl didelio kojų nusilpimo buvo pa
guldyta Lanus poliklinikoje, kur jai 
nuspręsta daryti operaciją. Šiuo me
tu randasi namuose ir ruošiama ope
racijai prižiūrima gydytojo bei šei
mos vyro Juozo Jurgelaičio, dukterų 
Angelės ir Kazės ir anūkų Silvijos 
Violetos ir Angel.

• Armando Juozas Majauskas, An
tano ir Konstancijos Kepalaitės Ma
jauskų sūnus, vasario m. pabaigoje 
sukuria šeimos židinį su p-le Marta 
Elena Ortiz, Boulogne Sur Mer baž
nyčioje. Povestuvinei kelionei jaunie
ji išvyksta į San C. de Bariloehe.

Sunkių ir Lengvų Mašinų 
Savininkų Žiniai

Kiekvienam mašinos savininkui 
svarbu žinoti, kad metinius mokes
čių pakvitavimus (Recibo pago de 
patentes) reikalinga saugoti - nenu- 
mesti. Nes parduodant, arba mainant 
savo mašiną yra reikalaujami visų 
metų mokesčių pakvitavimai. Dėl tru
kumo būsite priversti užsimokėti už 
visus metus ir dar su pabauda.

X. Y.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
“LAIKO' prenumeratą?

į S
a

URUGVAJUS
• Gruodžio 29 d. Urugvajaus vals

tybės prezidentas priėmė Naujų Metų 
prega diplomatinio korpuso bei įvai
rių kraštų misijų atstovus, radikuo- 
tus Urugvajuje. Diplomatų tarpe da
lyvavo ir Lietuvos atstovas Pietų 
Amerikai p. Anatolijus Grišonas, ku
ris prezidentą pasveikino lietuvių 
vardu.

• Lietuvos atstovas Urugvajuje p. | 
A. Grišonas su ponia keliom savaitėm 
išvyko atostogoms į Argentiną. Tuo 
metu jį pavaduoja atstovybės spau
dos atašė p. Kaz. Čibiras.

• Urugvajuje ruošiamas pirmasis 
Urugvajaus lietuvių kolonijos atos
togų namas. Ruošiamasi prie to na
mo statybos. Žemės sklypas yra do
vanotas p. Jusio. Šiuo metu baigiama 
dirbti cementiniai stulpai vėlų tvorai. 
Vėlų tinklą dovanojo taip pat p. 
Eduardas Jusys. Stulpams medžiaga 
pirkta p. Romo Mačansko aukotais 
pinigai.

Malonu girdėti, kad Urugvajaus lie
tuviai neužilgo turės poilsiui vietą. 
Linkime sėkmės statyboje. (Red.).

• Manoma, kad vasario 16 d. bus Į 
atidaryta “Plaza de la Republica de í 
Lituania” aikštė ir įmūrytas specia
liai pagamintas akmucs su atitinka- ¡ 
mu įrašu. Šio paminklo pagaminimas j 
kainavo virš 100.000 urugv. pezų, ku- į 
riuos surinko Urugvajaus lietuviai.

• Lietuvių parapijoje pakrikštyta 
Mildos Muralytės ir Edvardo Vėžių 
dukrelė, kuriai duotas Solange var
das. Krikšto tėvai buvo N. Alb. Gruz
das ir iš Brazilijos atvykusi p. Mil
dos pusseserė Evelyse Kowas.

• Veronika Vydžiuvienė, lietuvių 
parapijos patalpose, po Lietuvių Mo
terų katalikių susirinkimo, susilaužė 
koją. Dr. Baguskui suteikus pirmąją 
pagalbą, koja buvo sugypsuota. Gy
dosi savo namuose.

• Kun. Jonas Giedrys S. J. šiuc 
metu ilsisi San Pauliuje, kur išbus 
iki vasario 19 d.

• Kun. Gediminas Kijauskas, Tė
vų Jėzuitų provicinjolas, vasario 12 
d. atvyko į Montevideo. Urugvajuje 
viešes apie 12 dienų

• Margarita Miniauskaitė, litera
tūros prof. Aleksandro ir Luisos Be- 
leškevičiūtes Miniauskų dukra, sukū
rė šeimos židinį su Hyalmar Blizen 
šių metų sausio mėn. 14 d.

Susivienijimo Liet. Argent.
Visų Metų Parengimų 
Kalendorius

Kovo 8 d. — piknikas - gegužinė.
Balandžio 11 d. — metinis delega

tų suvažiavimas.
Balandžio 12 d. — asado pietūs de

legatams.
Gegužės 3d. — IV skyriaus pietūs.
Gegužės 9 d. — Motinos Dienos mi

nėjimas.
Gegužės 30 d. — VII skyriaus 

Lunch - Vermutas.
Birželio 27 d. — Meškeriotojų va

karienė.
Liepos 9 d. — Gedulingos pamaldos 

už mirusius narius.
Liepos 11 d. — Metinių sukaktuvių 

minėjimas.
Liepos 18 d. — Šokiai ir žaidimai 

salėje.
Liepos 25 d. — Sukaktuvinė užbai

gimo vakarienė.
Rugpiūčio 22 d. — Medžiotojų va

karienė. —
Rugsėjo 12 d. — Vaikų ansamblio 

metinė šventė.
Rugsėjo 26 d. — Pavasario šventė.
Gruodžio 19 d. — Tradicinė Eglu

tė.
• Argentinos Lietuvių Bendruome

nės Krašto Valdyba savo posėdyje 
nutarė suruošti sekančias šventes - 
minėjimus:

Birželio 21 d. 10 vai. —- Išvežtųjų 
paminėjimas;

Rugpiūčio 8 d< 21 vai. — Akade
mikų pagerbimas;

Rugsėjo 13 d. — Tautos Dienos 
minėjimas.

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS 
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap, Fed. - T. E. 923-5337.

šeštad. 15 vai.:
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.

MOŠŲ MIRUSIEJI

f Marija Debesaitytė Nakutienė 64 
metų iš EI Palonfar mirė šių metų 
vasario 13 d. po komplikotos opera
cijos Sanatorio Seguróla. Buvo kilusi 
iš Kybartų, nuo Vištyčio ežero. Į Ar
gentiną atvyko apie 1929 metus. 1934 
m. ištekėjo už Juozo Nakučio. Iš 
profesijos buvo siuvėja, visą laiką 
dirbo savo namuose. Palaidota Mo
ron kapinėse. Dideliame nuliūdime li
ko vyras Juozas Nakutis, duktė Bea
triz Alicia ir sesuo Ona Bukevičienė 
su šeima. Lietuvoje liko brolis su šei 
ma.

f Antanas Paškevičius tragiškai 
žuvo sausio 27 dieną. Alytiškis, gi
męs 1902 m. Marijampolėje, bet au
go ir gyveno Lapikuškų kaime. Į Ar
gentiną atvyko 1926 metais. 1928 m. 
sukūrė šeimos židinį su Marija Ravai- 
tyte, šeima turėjo dukrą Nataliją. Iš 
profesijos buvo stalius ir tą darbą 
dirbo Argentinoje. Ilgus metus dirbo 
‘'Wolff Arendar” namų statybos 
medžiagų įmonėje. 1964 m. išėjo į 
pensiją ir po truputį dirbo staliaus 
darbą savo namuose.

Sausio 27 d. vakare apie 19 vai. 
nuėjo į artimiausią maisto krautuvę 
nusipirkti reikalingų dalykų. Tuo me
tu į krautuvę įsiveržė du jaunuoliai 
plėšikai. A.a. Ant. Paškevičius bai
gęs pirkti pasiėmė savo maišiuką su 
maistu ir ruošėsi išeiti iš krautuvės 
matyt, nepastebėjęs plėšikų. Šie sa
votiškai interpretavo jo elgseną, pa
leido Į jį šūvį pataikydami į vidurius 
ir du šūviu į krautuvės šeimininką, 
kuris liko nesužeistas, pagriebė 9.000 
p. ir pabėgo. Kaimynų padedamas 
buvo greit nuvežtas į ligoninę, kur 
ir mirė 21.30 vai. vak. Sausio 28 d. 
buvo parvežtas ir pašarvotas savo na
muose, kur budėjo daug pažįstamų 
lietuvių ir vietinių kaimynų ir ma
tėsi daug gėlių vainikų. Dideliame 
nuliūdime liko žmona Marija, duktė 
Natalija su vyru R. Martinez ir anū
kai Alberto Ant. 15 m. ir Fabian Jcėe 
5 m., brolis Justinas Vokietijoje dvi 
seserys ir brolis Lietuvoje. Sekančią 
dieną palaidotas Lanus kapinėse. Re
ligines apeigas atliko kun. J. Stasiu
levičius.

Vietiniai laikraščiai praneša, kad 
žudikai jau yra policijos sugauti.

St.

Už Mirusius
• Šv. mišios už Joną Karoli Kove- 

rą, paminint jo 6 metų mirimo su
kaktį, bus atlaikytos Aušros Vartų 
bažnyčioje šių metų kovo 1 d. 10 vai. 
ir kovo 2 d. 6,45 vai.

Visus artimuosius kviečia tėvai 
Eleonora ir Kajetonas Koverai.

• Šv. mišios už Vladislovą Ilgakojį 
bus Aušros Vartų liętuviij bažnyčioje 
1970 m. kovo 16 d. 10 vai.

Skaityk
ir platink

"LAIKA"

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: PirmacL, 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 285 — Lanus

T. E. 241-7942

j Jurgis Morkūnas, kilimo iš Va
balninku Biržų apskr. City Bell mies
te mirė 22. 1. 1970 m. Į Argentiną 
atvyko 1929 m. Jis su keletą liętuviij 
buvo vienas iš pirmųjų sukūręs kėdžių 
dirbt. “ Litas”, tuo duodamas pradžią 
kitiems lietuviams įsitverti toje sri
tyje. Liko liūdinti žmona Adolfina 
Kaselytė Morkūniene, vienturtė duk
tė obstetrikė Emilija su vyru Selza, 
brolis Juozas Morkūnas su žmona 
Sofija ir dukra Beatriz Š. Amerikoje 
ir dvi seserys Magdalena ir Emilija 
Lietuvoje kiti giminės ir gausus bū
rys krikštai atkių.s Sekančią dieną 
palaidotas La Platos kapinėse.

j Felicija Milinckaite Meškutienė 
mirė šių metų vasario 8 d. savo na
muose Sarandi. Gimusi 190.3 m. Buvo 
kilusi iš Žemaitkiemio vaisė. Ukmer
gės apskr. Sukorė šeimą su Vaclovu 
Meškučių, kuris ir paliko, giliam liū
desy. Taip pat liko giminaitė Olga A. 
Kadavičiutė de Idalgo su šeima, My
kolas Kadavičius, giminaitė Ona Ja
nušytė de Bruščni ir kiti. Sekančią 
dieną palaidota Sarandi kapuose.

f Aleksas Mrozinskas — pianistas 
virtuozas, nuostabus akomponiatorius 
- nužengė nuo gyvenimo scenos - žu
vo New Yorke eidamas į Aušros Var
tų bažnyčią mišių groti, kur jis bu
vo vargonininkas, lapkričio 21 d. Jis 
pateko po sunkvežimio paskutiniais 
ratais, kuris ir nuvažiavo nelaimūs 
nepastebėjęs. Praeitų metų rugsėjo 
mėn. mirė jo žmona — nuo to laiko 
jis pasimetė, nebemokėjo nugalėti gy
venimo sunkumus.

A. Mrozinskas gimė 1914 m. Šiau
liuose. Jo tėvas buvo skulptorius, ku
rio skulptūros puošia Šiluvos bažny
čią. Muzikos mokėsi Kaune. Buvo 
Kauno radiofono akomponiatorius - 
koncertmeisteris. 1949 m. atvyko 
Amerikon' kur plačiai reiškėsi muzi- 
kaliniame pasaulyje. Visą laiką gy
veno Brooklyne, kur suorganizavo 
Aitvarų kvartetą, vėliau vyrų okte
tą, kuriems parašydavo dainų, viso 
tokių dainų yra parašęs apie šimtą. 
A. Mrozinskas yra suruošęs daug 
koncertų taip pat su simfoniniu or
kestru. Bet jis buvo ir nuostabus 
akompaniatorius — jei dainininkas 
suklysdavo, nukrypo nuo tono, jis jį 
pagaudavo ir prie jo prisiderindavo 
ir ji išgelbėdavo.

Liko du sūnūs - Saulius ir Sigitas. •
f Kun. A. Vainauskas mirė spalio 

18 d. Nashua, New Hampshire. Gimė 
1914 m. Kunigų įšventintas 1942 ra. 
Telšiuose. Buvo vienas iš naujųjų 
ateivių, po karo atvykusių į JAV-bės.

• Atitaisome: Praeitam Laiko Nr. 
per klaidą neteisingai paskelbta, turi 
būti: šv. mišios už a.a. Petrą Vedric- 
ką, jo 4 m. mirties sukakčiai prisi
minti, Įvyks Aušros Vartų bažnyčio
je šių metų kovo 15 d. 10 vai.

Artimuosius, kviečia, žmona Teresė 
Vedrickienė ir duktė Terese Babars- 
kienė su šeima.

VIKTORAS J. GRIGAITIS
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
Rojas 300 — Buenos Aires

TEISINIAI PATARIMAI 
Dre. Elena Deveikis Pipiras 
de Mora
Šeimų reikalai, alimentai, nuo
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko

los sutartys ir 1.1.
Hipólito Yrigoyen 1929 p. ba
ja - įst. C — T. E. 48-9231 
Susitarti dėl vai. -14 -18 vai.
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DARBINGAS ALOS TARYBOS POSĖDIS
Šių m. vasario 13 d. SLA rūmuose 

įvyko mėnesinis ALOS Tarybos po
sėdis, kurį atidarė pirm. A. Mičiū- 
das, pakviesdamas sekretoriauti kun. 
A. Steigvilą.

Pagal dienotvarkės sąstatą, pirmuo
ju punktu buvo svarstoma Vasario 
16 d. minėjimo programa. Tarybos 
pirm. A. Mičiūdas referavo apie Va
sario 16-tos minėjimo paruošiamuo
sius darbus, kartu pažymėdamas, kad 
jau išsiuntinėti atitinkami praneši
mai argentiniečių spaudai, radijui, 
televizijai. Taip pat suminėjo pasi
žadėjusių dalyvauti aukštųjų svečių 
pavardes, o almir. Fr. Kojas atsiun
tęs pasveikinimų raštu.

Buvo perskaitytas V LIKO gautas 
atsišaukimas, kuris numatytas per
skaityti minėjime. Apie pamaldų 
tvarką ir eigą Buenos Aires miesto 
katedroje, referavo kun. A. Steigvi- 
las.

Vincas Grigaitis, Senelių Židinio 
kom. pirm, davė trumpą apžvalgą 
apie senelių namų statybos eigą. Per 
spaudą buvo kreiptasi ieškant norin
čiųjų, kas galėtų apsiimti įvygdyti 
statybos darbą. Neatsiradus, pasilikta 
prie ankščiau turėto meistro, kuris 
sutiko už 400.000 pezų atlikti staty
bos darbą. Norima kiek galima grei
čiau pradėti statyti, kad iki rudens 
iškelti sienas. Nutarta sušaukti vi

Seneliu Židinio Rėmėju 
Dėmesiui

Lietuvių Senelių Židinio komisija 
pradedama statybos darbu atsišau
kia į visus rėmėjui ir narius, kad 
savo auka prisidėtų prie statybos. 
Tuo pačiu jau dabar pranešama na
riams, kad šių metų balandžio 12 d. 
(sekmadienį) 18 vai. Lietuvių para
pijos patalpose šaukiamas vi metinis 
narių susirinkimas išrinkti naujai 
valdybai ir pradėti rūpintis Židinio 
teisėms išgauti (persona jurídica). 
Taip pat pramatoma statytes naudai 
organizuoti asado pietus, kurie įvyks 
balandžio 26 d. (vidudienį) senelių 
židinio nuosavybėje, Adrogue.

Senelių Židinio Komisija.

Zuzana Katinaité ir Petras Blumbergai su pamergių ir pabrolių 
grupe laike iškilmingų vestuvių lietuvių salėje.

Šaunios Lietuviškos vestuvės
Petras Blumbergas, Bernabe ir Ur

šulės Povilonytės Blumbergij jaunes
nysis sūnus ir Zuzana Katinaitė, Na
poleono ir Sofijos Gudaitės Katinų 
dukra, sausio 24 d. sukūrė šeimos ži
dinį. Juos tos dienos vakarų prie al
toriaus Aušros Vartų bažnyčioje pa
lydėjo abiejų jaunųjų tėveliai ir ke
turios poros, pagal lietuviškų papro
tį, pamergių ir pabrolių: Audra De
veikytė, Beba Katunskaitė, Terese 
Mačiulytė, Olga Žabarauskaitė ir Ka
rolis Blumbergas, Romas Deveikis, 
Osvaldas Račkauskas bei Alfredas 
lukinskas, kurie puošniai pasirėdę 
sudarė gražų vestuvinį paveikslų. 
Gražiai gėlėmis išpuoštoj bažnyčioj, 
moterystės ryšį suteikė kun. Augus

• Inžinierius Petras Jonas Bačkis, 
prieš porų metų baigęs inžinieriją, 
dirba kaip inžinierius ir viršininkas 
Krysler fabrike. Be to yra profeso
rius La Platos universitete inžinieri- 
jos fakultete. Gyvena su savo tėve
liais Jose Ingenieros vietovėje. Va
sario 1 d. drauge su tėveliais buvo 
apsilankęs lietuvių parapijoje ir Lai
ko red.

suotiną Senelių Židinio rėmėjų - na
rių susirinkimų, kuris įvyks lietuvių 
parapijos patarlėse šių m. balandžio 
12 d. Balandžio 26 <1. bus suorgani
zuoti asado pietūs Seneliu Židinio 
vietovėje, kad padidinti statybos va
jų-

Perskaitytas laiškas gautas iš Š. 
I Amerikos, Lietuvių Susivienijimo, ku

riame dėkojama Lietuvių Susivieniji
mui Argentinoje už dovanotų knygų 
•'Lietuviai Argentinoje”, tuo pačiu 
įvertindami Argentinos lietuvių pas
tangas išleidžiant šį leidinį, prie ku
rio didžia dalimi prisidėjo ALOS Ta- 
ryba.

Toliau buvo perskaitytas iš \ ene- 
■ eiteli.is Lietuvių Bendruomenės gamas 
j laiškas, kuriame jie praneša, kad ma- 
j no suruošti \ eneeueloje penktąjį P. 
j Amerikos Lietuvių Kongresų. ALOS 

Tarybos dalyviai išreiškė pasitenki- 
! nimą N eneeuelos lietuvių iniciatyva 
j ruošiant V-jį P. A. Liet, kongresą gi 

galutini atsakymą dėl datos ir daly- 
I vių skaičiaus nutarta duoti tik po se- 
i kančio ALOS Tarybos posėdžio, kuris 
į Įvyks Šių metų kovo mėli. 13 d. L. Cen- 
‘ tro patalpose.

SLA pirm. K. Stalioraitis pranešė, 
kad Kordobos lietuviai jau gavo ga- 

; tvę, kuriai Ims duotas LITI AN1A 
I vardas. Gatvė turi 11 kvadrų.

Jauki Šventė
Stasio ir K osos Povilonių namuose 

vasario 1 <1. buvo suruošta graži šven- 
i tė jų sūnaus .Jurgio 18 metų sukak- 
• ties ir gimnazijos baigimo proga. Iš

kilminguose [lietuose dalyvavo p. Po- 
vilonių giminės, krikšto tėvai, arti- 

■ mieji ir kaimynai. Pobūvio meta 
skambėjo lietuviškos dainos, o keliant 
šampano taures buvo sugiedota Il
giausių Metų. Ta ¡uoga gyvu žodžiu 
sveikino Zef. Juknevičius, prof. E. 
Paršelis, P. Gudelevičius ir kiti. Visi 
kalbėtojai linkėjo naujam teisių fak. 
studentui daug sėkmės moksle, o bai
gus būti naudingam savo tautiečiams. 
Prieš kurį laiką Jurgis Povilonis su 

j- savo klasės draugais buvo išvykęs' i 
¡ S. Carlos de Bariioche.

tinas Steigvilas MIC, kurio metu gie
dojo Šv. Cecilijos choras, vadovau
jamas muz. V. Rymavičiaus vargo
nais lydint p. Eleonorai Mikučionie- 
nei. Ponų Blumbergų šeima yra Šv. 
Cecilijos choro kūrėjai ir iki šios die
nos uolūs jo dalyviai. Jų sūnūs Ka
rolis ii' Petras ir jaunoji Zuzana Ka- 
tinaite yra Ranibyno ansamblio da
lyviai - šokėjai. Vestuvinė puota įvy
ko Lietuvių galione dalyvaujant virš 
200 svečių, kurie apdovanojo jauno
sios gražiomis dovanomis. Povestuvi
nei kelionei jaunieji išvyko į S. C. 
de Bariloche kalnotas apylinkes. Nuo
širdžiai linkime jauniesiems daug lai
mės naujame gyvenime.

• Metinės rekolekcijos lietuviams 
Aušros Vartų bažnyčioje įvyks nuo 
Kančios sekmadienio iki Verbų (nuo 
15 iki 22 kovo). Žymus pamokslinin
kas iš Brazilijos kun. J. Kidykas bus 
rekolekcijų vadovas. Konferencijos - 
pamokslai įvyks kiekvienų rytų 7.30 
vai. ir 18.30 vai. vakare. Tėvai Ma
rijonai kviečia visus lietuvius kata
likas dalyvauti rekolekcijose.

Aukos Laiko Kalendoriui —
$ 900 — šeškauskienė J ulija
„ 500 — Snialietis J.
„ 400 — Marcinkevičius la-onas
„ 200 — Blažonis Elisa
„ 100 — Kisielius Pranas
„ 100 — Kislauskis Pranas
,, 100 — Leščinskas Alfonsas
., 100 — Budrevičiūtė Ona

Nauji Laiko Rėmėjai
4 ainer. dol. — Balnis Jonas
$ 1200 — Oksienė Ona
„ 500 — Bareikis Adomas
., 300 — Skapas J ingis
„ 200 — Sakalis Romualdas
., 200 — Leikytė Emilija
,. 100 —N. Ñ.
„ 100 —N. N.

Dėkojame visiems ‘ Laiko" skai
tytojams susimokėjusiems prenu
meratą ir parėmusiems auka.

“Laiko" administracija.

Aukos Radio Valandėlei
$ 5000 — Marija ir Kazimieras Stan

kūnai iš Kordobos
., 1000 — Juozas Deveikis

, „ 500 — Balys Gokas
Nuoširdžiai dėkojame p. Stankū- 

i minis už didele parama "Lietuvos 
I Aidams” taip pat ir p. J. Deveikių ir 
! Gokų šeimoms.

Radio Valandėlės Vadovybė.
• Mario C. Pečelis praeitų metų 

! gruodžio 27 d. išlaikęs paskutinį eg- 
l /.aminą, gavo gydytojo diplomų. Ma

rio Pečelis yra kilęs iš Comodoro Ri-
I vadavia miesto, kur jo tėveliai ir bre- 
į liukas Osvaldas gyvena. Prieš tai ga- 
į vęs radiologo diploma 1966 m. dirbo 
j La Platos vaikų ligoninėj ir Sanato- 
I rio Argentino kartu studijuodamas. 
! Paskutiniuoju laiku metęs darbą pri- 
I sispaudė prie knygų ir šiandieną jau 
j turime naują lietuvį gydytoją. Yra 
i vedęs su Maria Angelica Aranguren.

Mokslo baigimo proga drauge su žmo- 
į na išvyko į C. Rivadavia aplankyti 
| savo tėvelių, kurie nepaprastai džiau
giasi sūnaus baigimu. Sveikiname 

į naująjį gydytoją ir linkime sėkmės 
: profesijos darbe.

• Vincas ir Irene Jurgelevičiūtė 
Tūbeliai iš Brazilijos keletą dienų 
viešėjo Buenos Aires. Ta [uoga aplan
kė lietuvių parapi ją, tautinį muziejų, 
spaustuvę ir kitas lietuviškas įstai
gas. V. Tūbelis baigęs Brazilijoje tei
siu fakultetą ir verčiasi advokatūra, 
o ponia Irene nuoširdi ateitininkė

■ San Paulo lietuvių choro nare - vei- 
: keja. Svečiai apsistojo pas p. Žemai- 
: čius Avellanedoje.

• Šių metų sausio m. 25 d. Lietu- 
j vių Aušros Vartų bažnyčioje buvo
■ atlaikytos šv. mišios už a.a. Jurgį 
’ Stančikų, jo tragiškos mirties vienų 
! metų sukakčiai prisiminti. Bažnyčio- 
Į je susirinko gausus SLA jaunimo bū-
■ rvs. Pamaldoms pasibaigus jaunimas 
I nuvyko į Chacarita kapines, kur pa- 
| gerbė savo mirusį draugą uždėjo gė- 
; lių (paima) ir bronzinę plaketę. A.n.
Jurgis Stančikas žuvo [iries metus 
laiko auto katastrofoje Mar del Pin
tojo.

• Juozas ir Morta Sturevičiai, ke
letą savaičių viešėję Urugvajuje, grį
žo į namus.

• Kaip kiekvienais metais, lietu
vių maldingoji kelionė į Lujan šven
tovę vyks šių metų balandžio mėn. 
19 d. Smulkesnę keliones programų 
pranešime vėliau.

• Rapolas Klimanskis gerai žino
mas lietuvių kolonijoj, kaip nuošir
dus lietuvis ir lietuvių parapijos ar
timas bendradarbis š. m. sausio mėn. 
24 d. nuosavoje koplyčioje apsivedė 
su našle Stefanija Mincevičiene iš 
Wildes. Jungtuvių apeigas atliko sū
nus — kun. Adolfas Klimanskis, ku
ris tuo metu svečiavosi tėvo, namuo
se. Jungtuvių metu dalyvavo artimie
ji Klimanskių draugai ir pažįstamieji.

Vėliau per 13 kanalų iš 1 ‘Banco 
Italiano’ ’ gavo dovanų “licuadorą ir 
vėsintuvų”. Linkime gražiai gyventi 
iki gilios senatvės.

Pamaldos Klimanskio nuosavoje 
koplyčioje vyksta kiekvieno mėnesio 
11 dienų 17 vai. Koplyčios adresas: 
C. Yatay 426. Valentin Alsina, Tel. 
208-4002.

• Rosario Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas Jonas PapeČkys vasario 
4 d. staigiai susirgo apendicito už
degimu ir tuojau buvo internuotas 
“9 de Julio” sanatorijoje, kur buvo 
padaryta operacija, po kurios ligonis 
gydytojų priežiūroje išbuvęs kurį lai
kų, grįžo namo baigti gydytis.

• Išnuomoja du kambariu su vir
tuve c. La Rioija 2279, Avellaneda. 
(1 kvadra nuo liet, bažnyčios). Tei
rautis pas savininkų J. Miliauską 
La Rioja 2279, Aveli.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius —— Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — l*io Gudelcvičins. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesu naudot i — grąžinami tik auĮ°" 
riatis prašant. Kaina Argentinoje metams S 900.— administracijoje; 
$ l.OOO.__  namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro pasėtas met. 6 dol

LIETUVIŠKOS ŠEIMOS IR ŠVIETIMO METAI

XXII Metai — Nr. 461

Dar dėl Kalendoriaus — 
Žinyno

Laikas kiekvienais metais stengiasi j 
patiekti savo skaitytojams mažą do
vanėlę - kalendorių. Šias metais, pa
gerbdami 1970 metus, išspausdinom 
truputį didesnį - knygelės formoje, 
kuri A. L. Balsas Nr. 1363 savo ve
damajame stengėsi smulkiai iškriti
kuoti.

Atsakydamas į tai noriu pabrėžti, 
kad besiginame pasitaikiusių klaidų, 
jų randama visur ir net pas labai 
gerus "•speeus” knygų išleidime pav. 
Lietuvos Enciklopedija, kurią reda
gavo ir ruošė žymūs mūsų mokslinin
kai ir tai, anot lietuviškos spaudos, 
turi klaidų ir praleidimų. Turint gal
voje, kad aš, to kalendoriaus — ži
nyno parengėjas, esu nepaprastai už
verstas įvairiais kitais darbais, be to 
dirbu bet aviškose organizacijose, at
stovauju Laiką įvairiose iškilmėse - 
man fiziškai buvo neįmanoma susi
kaupti ties kiekviena pavarde ar te
lefono numeriu. Mielų skaitytojų už j 
klaidas atsiprašome, tačiau jei jų ir j 
pasitaikė, tas nereiškia, kad šis žiny- i 
nas nepasitarnaus Argentinos lietuvių ¡ 
visuomenei. O tai ir buvo mūsų svar- I 
biausias siekis.

Daug kartų per Laiką buvo kreip- ! 
tąsi į lietuvių visuomenę [įrašant pa- I 
tiekti adresų, kurie būtų naudingi j 
mūsų kolonijai, tačiau ne visi atsi- | 
liepė, o buvo ir tokių, kurie prašytė į 
prašė jų pavardžių ir adresų riedėti | 
i kalendorių. Taigi pildom jų prašy- ¡ 
mus. j

Mokytojų adresų, bent Buenos Ai- i 
res ir jo apylinkėse, specialiai ne- j 
dėjome, nes tai mergaitėm jautrus Į 
dalykas. Lankantis Š. Amerikoje te
ko patirti, kad ten mergaičių moky-; 
tojų adresai ir telef. numeriai nede- . 
darni net į telefonų abonentų knygą, 
ne.-, kai kas tai blogai panaudoja. i

A. L. Balsas sakosi, kad jis galėjęs Į 
leidėjams daugiau žinių suteikti, “jei l 
lietuvis su lietuviu susikalbėtų lie- i 
tuviškai”. Graži [instaba. Kiek kar-į 
tų per ALOS Tarybos posėdžius bu- ; 
vo bandoma ‘ ^susikalbėti lietuviškai” | 
bendram darbui ar bent rasti bendrą ¡ 
kalbą. Tačiau vienintelis atstovas, ku- j 
ris nebuvo linkęs susikalbėti buvo A. ; 
L. Balso atstovas ir vienintelis pasi- j 
traukęs iš ALOS Tarybos yra A. L. I 
Balsas.

A. L. Balsas sakosi, kad yra išlei
dęs kelioliką tokių kalendorių žiny- į 
nu,tačiau aš jų negavau. Numanau, I 
kad kai jie buvo leidžianti, tai mūsų 
žinyne esantieji intelektualų sąraše, I 
visi dar lakstė su trumpon keblytėm, i

• Olga Blanca Tauginas (Taugni- 
uas) su savo giminaičiu Daniel Bian
co iš Prezidente Rocas Saenz Pena, 
Chaco, atvyko į Buenos Aires susi
rasti ir aplankyti savo tėvo giminių 
— tėvo brolį ar jo vaikų. Juozas ir 
Jonas Ta ilginai iš Lietuvos at vyko 
į Argentiną apie 1914 m. Jeidu kar
tu neilgai gyveno Juozas Tauginas 
apie 1915 m. išvyko į Corrientes, kur 
apsivedė ir liko gyventi, o jo brolis, 
kurio šeima yra paieškoma pirmiau 
gyveno ParQue Patricios, ovėliau per
sikėlė į Avellaneda. Juozas Tauginas 
yra miręs, paliko 4 vaikus dvi du
kras Nilda Amparo ir Olga Blanca ir 
du sūnus — Eudoro ir <lr. Rolando 
Jose. Apie paieškomuosius maloniai 
prašome pranešti P. Gudclevičiui — 
Laiko redak. T. E. 208-5027.

P. S. Z. Juknevičius yra daug kar-

Negailestingai mirčiai išplčšus iš gyvųjų tarpo JUR
GĮ MORKŪNĄ, jo liūdinčią žmoną Adolfiną, du
krą Emiliją su šeima, brolį Juozą su šeima nuo
širdžiai užjaučiame.

Jonas ir Vanda čikštai su šeima.

Mielam kūmui JURGIUI MORKŪNUI mirus, jo 
dinčiai žmonai Adolfinai dukrai Emilijai su 
A. C. Selza reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Kazimierai ir Valerija Kaminskai su šeima.
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Tiesa, kad Argentinoje yra daug 
daugiau baigusių ir nesančių mūsų 
žinyno sąrašuose. Būtų gražu, jei A. 
L. Balsas patarnaudamas lietuvių ko
lonijai patiektų savo laikraštyje jųjų 
adresus, tačiau thme straipsnyje, be 
poros pavardžių, minimi tik tie inte
lektualai, kurie jau figūruoja mūsų 
žinyne.

Prikiša A. L. Balso koresponden
tas, kad korektūros velniukas daug 
kur savo koją kyštelėjo ”, deja, tas 
"velniukas” šokinėja ir [io A. L. 
Balso puslapius, ir net porą jų ran
dasi tame pačiame kritikes straips
nyje, bet ules tai nelaikome esminiu 
reikalu.

Įdėjome [torą pavardžių, kurie dar 
nebuvo išlaikę paskutinio egzamino, 
bet kalendoriui tik iš mašinos išėjus, 
jie jau apsiginklavo diplomais. O jei
gu ir pasitaikė koks vienas .neturįs 
diplomo, tikriausiai paseks jų pavyz
džiu.

Mūsų kalendoriaus tikslas gi nėra 
išgirti ar iškelti savo pamėgtus as
menis ar geradarius, bet, kaip jau 
minėjau, suteikti pluoštą naudingų 
adresų. Esame gavę visą eilę laiškų, 
kuriuose dėkojama už Kalendoriaus - 
Žinyno išleidimą ir jo naudą koloni
jai. Dėl vietos stokos čia įdedame tik 
du.

Pijus Gudelevičius.
Gerb. p. P. Gudelevičius,

Ačiū širdingai už Žinyną Kalendo
rių, kurį nesenai esu gavęs, ir kartu 
sveikinu visus bendradarbius už idė
ją atliekant tokį gražų, naudingą ir 
praktišką darbą Argentinos lietuvių 
visuomenei.

Su tikra pagarba
J. Brizgys.

Rosario.
Didžiai Gerb.
Laiko Redakcija

Man yra nepaprastai malonu pas
veikinti Jus-su “Laiko Žinyno - ka
lendoriaus 1970” pasirodymu. Mano 
manymu šis leidinys yra nepaprastai 
naudingas ir reikalingas visiems lie
tuviams gyvenantiems Argentinoje.

Vartant kalendorių, reikia tik ste
bėtis kiek daug lietuvių profesiona
lų, specialistų ir įvairių sričių pro- 
duktorių - gamintojų mes turime sa
vųjų tarjie. Be to randame daug adre
sų ir telefonų numerių, kurie kartais 
yra taip reikalingi.

Kaip kiekvienam pirman darbe pa
sitaiko vienas kitas netikslumas ar 
klaida, kurie sekančiame leidiny, be 
abejo, išsilygina.

Prof. Dr. Ernesto Paršelis.

i tų girdėjęs, kad vienas iš Tauginų 
lošė viename klube kaip futbolistas.
Lietuviškos Vestuvės

Šių metų sausio, mėn 21 d. bažny
čioje Nuestra Señora del Mercedes, 
Caseros, moterystės ryšį priėmė Ka
rolis Kaunelis Palomar Aviacijos ka
sininkas su p-le Elena Žemaityte. 
Povestuvinei kelionei jaunieji išskri
do į Kordobos kalnus.

Ilgiausių ir Laimingų Metų!
K M.

• Inž. Jonas Ramanauskas vasario 
mėn. pabaigoje grįžo iš Š. Amerikos, 
kur jis praleido vieną mėnesį. Aplan
kė Čikagą, Detroitą, Baltimore ir 
Brooklyną ir kitas vietas. Susitiko ir 
aplankė daug savo pažįstamų ir prie- 
telių, kurių nebuvo matęs apie 30 
metų.
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